

LASER World of PHOTONICS INDIA

ファイナルレポート

国際レーザー・オプトエレクトロニクス応用技術専門見本市 インド / バンガロール国際展示会場およびオンライン 2021 年 12 月 16 日~18 日

2021年12月21日

インドェレクトロニクス業界の再開は成功裏に完了

Summary

- インド・バンガロールの展示会場 BIEC で開催され、同時開催の他の見本市と合わせて8,255人が来場
- レベルの高い併催プログラムでは知識交換が活発に展開 ビジネスネットワークの再開を後押し
- リアルとオンラインのハイブリッド開催 現地開催に加え、オ



ンラインによる出展や入場も参加可能に

Facts & Data

会期	2021年12月16日(木)~18日(土)
	午前 10 時~午後 6 時
会場	バンガロール国際展示会場 / オンライン
	Bangalore International Exhibition Center (BIEC)
主催	Messe München - メッセ・ミュンヘン
	Messe Muenchen India Pvt. Ltd メッセ・ミュンヘン・インド
出 展 規 模	(2019年:7,320 ㎡)
出 展 企 業	67 社(2019 年:10 カ国から 142 社)
来場者総数	8,255 人(2019 年:4,538 人)
	(※) LASER World of PHOTONICS INDIA、SmartCards Expo と併催の electronica
	India、productronica India、IPCA Expo、MatDispens 来場者数合計
主 な出 展 品	レーザー・オプトロニクス、光学、オプティクス、センサー・テスト・測定技術、
	サービス、レーザーシステム製造技術、光学測定システム、光学情報技術
専 用 URL	www.world-of-photonics-india.com(英語)

12 月 16 日から 18 日まで、LASER World of PHOTONCIS India はインド・バンガロールの Bangalore International Exhibition Centre (BIEC)において 2 年ぶりにリアル形式で開催され、67 社の企業が出展し、最新製品や革新技術を紹介した。会場は 8,255 人(※)の訪問者によってビジネス再開の熱気に溢れた。

(※) LASER World of PHOTONICS INDIA、SmartCards Expoと併催の electronica India、productronica India、IPCA Expo、MatDispens 来場者数合計



主催者であるメッセ・ミュンヘン・インドの CEO ブッピンダー・シンは、「LASER World of PHOTONCIS India をリアル形式で開催し、出 展者、パートナー、バイヤーに、ビジネスの成 功に貢献するプラットフォームを再び対面形式 で提供できたことを大変嬉しく思う。会場はビジ ネスを推し進める自信と熱気で溢れていた」と 話した。

メッセ・ミュンヘンの副 CEO ラインハルト・ファイファー、「ビジネスの活気溢れる見本市会場を再び見ることができ、とても嬉しく思う。参加されたすべての皆さまからいただいた信頼とご協力に深く感謝申しあげる」と加えた。

対面の重要性を再確認

すべての出展者、来場者、バイヤー、そしてパートナーは、会場で再び対面して話し合うことができる機会を待ち望んでいた。Coherent Laser India の Raj Verma 氏は、「会場で多くの人に会えて、アイデアの交換ができたことを大変嬉しく思う。特に弊社の新しい技術や製品を多くの業界関係者に実際に見てもらい、既存顧客とのコンタクトを強化できたことはこの上ない収穫である」と話した。

充実した併催プログラム

多くの出展者は、参加会場内にとどまらず質の高い併催プログラムでも多くの交流を持った。プログラムのテーマは市場のニーズに合わせて選定された。会議プログラムはインド Additive Manufacturing Society と共同で開催され、3D 印刷と付加製造法に焦点が当てられた。

ハイブリッド開催 - 現地開催に加えてオンラインによる参加も可能

今回は現地開催だけでなくオンラインによる出展や入場も可能にし、多くの主要企業や技術リーダー、インフルンサーなどがオンライン参加した。オンラインのプラットフォームにも多くの人が企業情報や製品、サービスについてアクセスしており、B2Bのミーティングも多く開催された。

次回は 2022 年 12 月 7 日から 9 日まで、ムンバイの Bombay Exhibition Centre (BEC)において開催される。

詳細情報ならびに写真は、専用ホームページ www.world-of-photonics-india.com まで。

資料請求、出展申込み、各種お問い合わせ先: メッセ・ミュンヘン 日本代表部

株式会社メッセ・ミュンヘン・ジャパン

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-20-3 ノアーズアーク虎ノ門 5 階

Tel.: 03-6402-4583 Fax: 03-6402-4584 E-mail: info@messe-muenchen.jp

URL: www.messe-muenchen.jp (日本語) www.messe-muenchen.de (英語 / ドイツ語)